
Contacto

Teléfono 975300461
Fax 975310516
Correo Electrónico secretaria@almazan.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(42200) Almazán (Soria) España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 298/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2018 a
las 09:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almazán
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almazan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZenTih4NDrw%3D

Objeto del Contrato: Mejora accesibilidad acondicionamiento y puesta en valor de la muralla, tramo tras
iglesia de Santa María.

Valor estimado del contrato 61.983,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.983,47 EUR.

Clasificación CPV
45112450 - Obras de excavación en yacimientos arqueológicos.

Plazo de Ejecución
Del 03/08/2018 durante 4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

PRIMERO.-. Adjudicar el contrato de Obras “Mejora de accesibilidad, acondicionamiento, embellecimiento y puesta en
valor de la muralla-tramo tras Iglesia Santa María” en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los
pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:

empresa Importe sin Iva Importe Total
TRYCSA - TECNICA PARA LA RESTAURACION Y CONSTRUCCIONES, S.A
(A-47015342) 61.747,93 € 74.715,00 €

SEGUNDO.- Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por
los citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas,
las siguientes:
De las tres empresas que presentaron la oferta, la primera ha renunciado por escruto a justificar su baja temeraria, y la

http://www.almazan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZenTih4NDrw%3D


segunda ha indicado por escrito que por circunstancias especiales no puede ejecutar las obras.

TERCERO.- Disponer el gasto correspondiente de conformidad con lo establecido en el Informe de Intervención :

Ejercicio Aplicación presupuestaria Total RC
2018 432-62103 INFRAESTRUCTURAS TURÍSTICAS 74.715,00 € 0

CUARTO.- Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.

QUINTO.- Designar como responsable del contrato a FERNANDO COBOS GUERRA.

SEXTO.- Notificar la adjudicación a los licitadores que no han resultado adjudicatarios.

SÉPTIMO.-. Notificar a TRYCSA - TECNICA PARA LA RESTAURACION Y CONSTRUCCIONES, S.A., adjudicatario/s del
contrato, la presente Resolución y advertirle que la formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación
de la resolución de adjudicación/citarle.

OCTAVO.-. Recordar a la empresa adjudicataria que el plazo de finalización de las obras es el tres de diciembre del 2018.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRYCSA TECNICA PARA LA RESTAURACION Y CONSTRUCCIONES, S.A.
NIF A47015342
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.747,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.715 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERO.-. Adjudicar el contrato de Obras “Mejora de accesibilidad, acondicionamiento, embellecimiento y
puesta en valor de la muralla-tramo tras Iglesia Santa María” en las condiciones que figuran en su oferta y las que se
detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:

empresa Importe sin Iva Importe Total
TRYCSA - TECNICA PARA LA RESTAURACION Y CONSTRUCCIONES, S.A
(A-47015342) 61.747,93 € 74.715,00 €

SEGUNDO.- Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por
los citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas,
las siguientes:
De las tres empresas que presentaron la oferta, la primera ha renunciado por escruto a justificar su baja temeraria, y la
segunda ha indicado por escrito que por circunstancias especiales no puede ejecutar las obras.

TERCERO.- Disponer el gasto correspondiente de conformidad con lo establecido en el Informe de Intervención :

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70746eca-92de-432c-bb7a-589b1afe3af7


Lugar

Sala de Comisiones Ayuntamiento de Almazán

Dirección Postal

Plaza Mayor, núm. 1
(42200) Almazán (Soria) España

apertura declaración responsable y oferta
económica en sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2018 a las 14:00 horas
apertura declaración responsable y oferta económica
en sobre único

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Ejercicio Aplicación presupuestaria Total RC
2018 432-62103 INFRAESTRUCTURAS TURÍSTICAS 74.715,00 € 0

CUARTO.- Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.

QUINTO.- Designar como responsable del contrato a FERNANDO COBOS GUERRA.

SEXTO.- Notificar la adjudicación a los licitadores que no han resultado adjudicatarios.

SÉPTIMO.-. Notificar a TRYCSA - TECNICA PARA LA RESTAURACION Y CONSTRUCCIONES, S.A., adjudicatario/s del
contrato, la presente Resolución y advertirle que la formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación
de la resolución de adjudicación/citarle.

OCTAVO.-. Recordar a la empresa adjudicataria que el plazo de finalización de las obras es el tres de diciembre del 2018.
Fecha del Acuerdo 06/08/2018
Plazo de Formalización Hasta el 15/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OCSVOC9rp4XnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003125034 |  2018-290801 | Wed, 08 Aug 2018 09:06:44:845 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147538907751693401722015926215507872154 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OCSVOC9rp4XnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

